
 Protokół Nr 8/2017
Posiedzenia Komisji Budżetowej
Rady Powiatu Nowosądeckiego

w dniu 28 listopada  2017 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmniejszenia

wysokości opłat za wymianę prawa jazdy i dowodu rejestracyjnego w związku z wprowa-
dzeniem nazw ulic w miejscowości Tęgoborze.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwa-
ły nr 262/XXVII/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wysokości opłat na
rok 2018 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na ob-
szarach wodnych Powiatu Nowosądeckiego.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru biegłe-
go rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądec-
kiego za 2017 i 2018 rok.

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budże-
cie Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok.

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.

8. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
9. Zamknięcie posiedzenia.

 
Ad 1.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej Marek  Kwiatkowski otworzył  posiedzenie  i przywitał
obecnych.

W posiedzeniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetowej oraz zaproszeni goście:

Małgorzata BOCHENEK - Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego
Ryszard WĄSOWICZ - Kierownik Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego
TOMASZ CZERNIEC - Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał.
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
 
Ad 2.
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski poddał  pod głosowanie  protokół  
z posiedzenia Komisji Budżetowej Nr 7 z dnia 27 października 2017 r.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.
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Ad 3
Tomasz  Czerniec  Dyrektor  Wydziału  Komunikacji  i  Transportu  przedstawił  projekt  uchwały
uchwały Rady Powiatu  Nowosądeckiego w sprawie  zmniejszenia  wysokości  opłat  za  wymianę
prawa  jazdy  i  dowodu  rejestracyjnego  w  związku  z wprowadzeniem  nazw  ulic
w miejscowości Tęgoborze.

Uchwałą nr 240/XXVIII/2017 z dnia 22 września 2017 r. Rada Gminy w Łososinie Dolnej nadała
nazwy ulic w Tęgoborzy. Pismem z dnia 6.10.2017 r. Wójt Gminy Łososiny Dolnej zwrócił się do
Starosty Nowosądeckiego z prośbą o zwolnienie  lub częściowe zmniejszenie  opłat  za wymianę
praw jazdy oraz dowodów rejestracyjnych dla około 1000 mieszkańców gminy, którym administra-
cyjnie zmieniono adres zamieszkania. Wprowadzenie ulg leży w kompetencji Rady Powiatu Nowo-
sądeckiego.
Zarząd Powiatu Nowosądeckiego zajmował się przedmiotową sprawą - została dokonana analiza
pod kątem możliwości finansowych budżetu Powiatu w roku 2018.
Uwzględniając możliwości udzielenia zwolnień od wnoszonych opłat administracyjnych na rzecz
Powiatu, Starosta Nowosądecki postanowił aby projekt stosownej uchwały stanowił o częściowej
20% obniżce opłat pobieranych z tytułu wymiany praw jazdy i dowodów rejestracyjnych.
Rozważając zasadność podjęcia uchwały Zarząd Powiatu kierował się dobrem lokalnej społeczno-
ści – mieszkańców miejscowości Tęgoborze, na których spoczywa obowiązek wymiany dokumen-
tów; uwzględnił aspekt finansowy i stan prawny umożliwiający wprowadzenie ulg w opłatach ad-
ministracyjnych.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmniejszenia wysokości opłat za wymianę prawa
jazdy  i  dowodu  rejestracyjnego  w  związku  z wprowadzeniem  nazw  ulic  w  miejscowości
Tęgoborze.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 4.

Ryszard  WĄSOWICZ  Kierownik  Powiatowego  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego
przedstawił  projekt uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany  uchwały
nr 262/XXVII/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2018
za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na obszarach wodnych
Powiatu Nowosądeckiego

Z dniem 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie
osób przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz.U. z 2016., poz. 656) Ustawa ta stanowi, że
usuwanie statków i innych obiektów pływających z obszarów wodnych położonych na terenie po-
wiatu oraz prowadzenie strzeżonego portu,  przystani  lub parkingu strzeżonego należy do zadań
własnych  powiatu.  Zgodnie  z  tym  Rada  Powiatu   Uchwałą  nr  262/XXVII/17  z  dnia
30 października 2017 r. ustaliła wysokości opłat na rok 2018 za usunięcie i przechowywanie stat-
ków lub innych obiektów pływających na obszarach wodnych Powiatu Nowosądeckiego. Zgodnie
z art.  61 § 4 Kodeksu postępowania  administracyjnego Małopolski  Urząd Wojewódzki  pismem
z dnia 8 listopada 2017 r. zawiadomił o wszczęciu z urzędu postępowania nadzorczego dotyczącego
kontroli legalności uchwały nr  262/XXVII/17 z dnia 30 października 2017 r. w sprawie ustalenia
wysokości opłat na rok 2018 za usunięcie i przechowywanie statków lub innych obiektów pływają-

cych na obszarach wodnych Powiatu Nowosądeckiego. W związku z zasygnalizowaną przez Wojewodę Ma-
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łopolskiego nieścisłością dot. wskazania w uchwale okresu jej obowiązywania uzasadnione jest dokonanie
jej uzupełnienia. 
Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 262/XXVII/17 Rady Powiatu
Nowosądeckiego w sprawie ustalenia wysokości opłat na rok 2018 za usunięcie i przechowywanie
statków lub innych obiektów pływających na obszarach wodnych Powiatu Nowosądeckiego

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 5.
Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK  przedstawiła projekt uchwały Rady Po-
wiatu Nowosądeckiego w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania fi -
nansowego Powiatu Nowosądeckiego za 2017 i 2018 rok.

Zgodnie z art. 268 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, roczne sprawozda-
nie finansowe jednostki samorządu terytorialnego,  w której  liczba mieszkańców, ustalona przez
Główny Urząd Statystyczny, na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok, za który sporządzono
sprawozdanie, przekracza 150 tysięcy, podlega badaniu przez biegłego rewidenta. 

Wyboru firmy audytorskiej do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego dokonuje or-
gan zatwierdzający sprawozdanie finansowe jednostki. 

Zgodnie ze znowelizowanym w 2017 roku brzmieniem art. 66 ust. 5 ustawy z dnia 29 września
1994 r. o rachunkowości, umowa z firma audytorską na badanie sprawozdania finansowego jest za-
wierana na okres nie krótszy niż dwa lata, z możliwością przedłużenia na kolejne co najmniej dwu-
letnie okresy. 

Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza organ stano-
wiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Wartość zamówienia na wykonanie usługi badania sprawozdania finansowego Powiatu Nowosą-
deckiego za 2017 i 2018 rok nie przekracza wyrażonej  w złotych równowartości kwoty 30 000
euro.  Jako  sposób  wyboru  najkorzystniejszej  oferty  określono  kryterium  ceny.
W wyniku przeprowadzonego zapytania ofertowego złożone zostały trzy oferty spełniające określo-
ne w zapytaniu wymagania:
1. Firma Audytorska "INTERFIN",
2. Kancelaria Biegłego Rewidenta Janina Przytuła-Wrońska,
3. Kancelaria Biegłych Rewidentów B&B Sp. z o.o.

Ofertą najkorzystniejszą cenowo jest oferta złożona przez: Kancelarię Biegłego Rewidenta Janina
Przytuła-Wrońska, ul. Bolesława Wstydliwego 8, 31-710 Kraków.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  wyboru  biegłego  rewidenta  do  przeprowadzenia
badania sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego za 2017 i 2018 rok

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.
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Ad 6. 

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK  przedstawiła  projekt uchwały Rady Po-
wiatu Nowosądeckiego w sprawie Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w spra-
wie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2017 rok.

Zmiany dokonane w budżecie Powiatu Nowosądeckiego powodują zmniejszenie dochodów i wydatków
budżetu Powiatu o kwotę 1.450.501 zł, z tego w wyniku:

1) Zmniejszenia dochodów i wydatków bieżących w dziale Leśnictwo o kwotę 62.994 zł z tytułu środ-
ków funduszu leśnego, planowanych na dofinansowanie sporządzenia uproszczonych planów urzą-
dzenia lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa. Zmiana ma charakter porządkowy i stano-
wi różnicę pomiędzy umową przyrzeczenia zawartą na etapie wnioskowania o wym. środki, a umo-
wą zasadniczą, zawartą po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym.

2) Zwiększenia wydatków w dziale Transport i łączność w łącznej kwocie 208.867 zł, z tego wydatków
majątkowych planowanych na „Wykup gruntów” - 198.000 zł i wydatków bieżących planowanych
na remonty dróg powiatowych - 10.867 zł.

3) Zmniejszenia wydatków bieżących w łącznej kwocie 223.288 zł w dziale Działalność usługowa, w
tym oszczędności w grupie wynagrodzeń i składek od nich naliczanych - 13.688 zł i wydatków sta-
tutowych planowanych na utworzenie bazy danych obiektów topograficznych BDOT 500 dla Gminy
Nawojowa - 209.600 zł, w związku z przesunięciem realizacji tego zadania na 2018 rok. 

4) Zmniejszenia dochodów o 3.303.665 zł i wydatków o 3.846.002 zł planowanych na projekty współ-
finansowane z UE i z innych źródeł zagranicznych, z tego: 

a) w  dziale  Działalność  usługowa  -  dokonuje  się  zmniejszenia  dochodów  majątkowych  o
2.413.847 zł i wydatków majątkowych o 2.417.097 zł planowanych na realizację projektu w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego pn. „Cyfryza-
cja  zasobów geodezyjnych  i  kartograficznych  Powiatu  Nowosądeckiego  i  Miasta  Nowy
Sącz”, w związku z przesunięciem realizacji części zadań oraz finansowania na 2018 rok,

b) w dziale Administracja publiczna - dokonuje się zmniejszenia wydatków bieżących o 25.720
zł planowanych na realizację projektu w ramach Programu Współpracy Transgranicznej In-
terreg V-A Polska - Słowacja pn. „Budujemy - jeździmy - poznajemy”, w związku z uzyska-
niem oszczędności i przesunięciem realizacji części zadań na 2018 rok,

c) w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - dokonuje się zmniejszenia do-
chodów i wydatków bieżących w kwocie 133.837 zł planowanych na realizację projektu w
ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Małopolskiego  pn.  „Kom-
pleksowe wsparcie osób zwolnionych i zagrożonych zwolnieniem z pracy z obszaru Powiatu
Nowosądeckiego”, w związku z uzyskaniem oszczędności oraz przesunięciem realizacji czę-
ści zadań na 2018 rok, 

d) w dziale Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - dokonuje się zmniejszenia docho-
dów majątkowych o 755.981 zł i wydatków majątkowych o 1.269.348 zł (w tym udziału
własnego Powiatu - 513.367 zł), planowanych na realizację projektu w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego pn. „Poprawa efektywności ener-
getycznej w budynkach użyteczności publicznej Powiatu Nowosądeckiego”, w związku z
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przesunięciem realizacji części zadań termomodernizacyjnych budynku DPS w Zbyszycach
oraz finansowania na 2018 rok. 

1) Zwiększenia dochodów i wydatków bieżących w dziale Dochody od osób prawnych, od osób fizycz-
nych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich pobo-
rem o kwotę 180.000 zł z tytułu wpływów z opłat komunikacyjnych z przeznaczeniem na wydatki
związane z realizacją zadań z zakresu komunikacji i transportu.

2) W działach Oświata i wychowanie i Edukacyjna opieka wychowawcza łącznie uzupełnia się wydatki
na  wynagrodzenia  i  składki  od  nich  naliczane  w  szkołach  i  placówkach  oświatowych  o  kwotę
462.814 zł, w związku z rozliczeniem płac do końca 2017 roku oraz wypłatą dodatków motywacyj -
nych dla nauczycieli za miesiąc listopad i grudzień br. Źródłem pokrycia zwiększonych wydatków
są oszczędności uzyskane w wydatkach planowanych na dotacje dla niepublicznych szkół i placó-
wek oświatowych w kwocie 193.056 zł, oszczędności w wydatkach statutowych szkół - 10.000 zł
oraz oszczędności uzyskane w wydatkach bieżących w działach Działalność usługowa i Gospodarka
komunalna i ochrona środowiska w kwocie 259.758 zł.  

Ponadto dokonuje się zwiększenia dochodów własnych w łącznej kwocie 14.258 zł, z tego: 

a) w dziale Oświata i wychowanie - 5.758 zł z tytułu wpływów ze sprzedaży składników ma-
jątkowych w Zespole Szkół Zawodowych w Grybowie z przeznaczeniem na wymianę drzwi
zewnętrznych oraz zadaszenia w budynku warsztatowym tej szkoły,

b) w dziale Edukacyjna opieka wychowawcza - 8.500 zł z tytułu wpływów z usług uzyskanych
przez Zespół Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju z przeznaczeniem na naprawę pompy
kotłowej oraz sterowania co.

1) Zwiększenia wydatków majątkowych w dziale Ochrona zdrowia o kwotę 1.800.000 zł z przeznacze-
niem na dotację na dofinansowanie rozbudowy SP ZOZ Szpitala im. J. Dietla w Krynicy Zdroju z
zastosowaniem energooszczędnych technologii, w tym na rozbudowę Szpitala o Oddział Pediatrii,
Blok Operacyjny wraz  Centralną Sterylizacją, Oddział Intensywnej Terapii oraz salę do cięć cesar-
skich w trakcie porodowym. Źródłem pokrycia zwiększonych wydatków jest dotacja celowa z bu-
dżetu państwa, przekazana przez Wojewodę Małopolskiego w kwocie 1.500.000 zł, wpływy z tytułu
pomocy finansowej z gmin - 3.000 zł (po weryfikacji otrzymanych środków na wym. wyżej zadanie)
oraz środki własne Powiatu w kwocie 297.000 zł. 

2) Zwiększenia dochodów i wydatków bieżących w dziale Pozostałe zadania w zakresie polityki spo-
łecznej o kwotę 218.900 zł z tytułu środków z Funduszu Pracy, z przeznaczeniem na finansowanie w
2017 roku kosztów nagród specjalnych oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracowników Po-
wiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego. 

Członek Komisji Józef Świgut zwrócił się  z pytaniem czy powyższe zmiany obejmują również
„wyrównania” dla nauczycieli.
Skarbnik  Powiatu  Małgorzata  Bochenek  zapewniła,  iż  w  projekcie  uchwały  zabezpieczono
kwotę na ten cel.
Członek  Komisji   Stanisław  Dąbrowski  poruszył  kwestię  kontroli  nad  przyznawaniem
nauczycielom dodatków zgodnie z art. 30 Karty nauczyciela.
Starosta Nowosądecki Marek Pławiak zwrócił  uwagę Komisji,  iż na chwile obecną nastąpiło
zwiększenie  środków  na  oświatę,  ponieważ  wiele  nauczycieli  złożyło  wniosek  o  urlop  na
poratowanie zdrowia. 
Członek  Komisji  Stanisław  Dąbrowski  w  kontekście  informacji  Starosty  o  mniejszej  liczbie
uczniów zwrócił uwagę na zwiększenie nacisku na jeszcze lepsze wyposażenie szkół powiatowych,
jak również wzmocnienie oferty kształcenia aby zachęcić uczniów do uczenia się w powiatowych
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jednostkach. 
 

Ad 7.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Małgorzata BOCHENEK  przedstawiła projekt uchwały Rady
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu
Nowosądeckiego.

Zmiany dokonane w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowosądeckiego obejmują:

1) W załączniku Nr 1:

Dochody i wydatki

Zaktualizowano planowane dochody i wydatki budżetu Powiatu Nowosądeckiego na dzień podjęcia uchwa-
ły, zgodnie ze zmianami w budżecie Powiatu dokonanymi w 2017 r. uchwałami Rady i Zarządu Powiatu.
Dochody i wydatki w latach 2018-2025 obliczono kierując się podstawowymi wskaźnikami makroekono-
micznymi, wynikającymi z zatwierdzonych przez Ministra Finansów „Wytycznych dotyczących założeń ma-
kroekonomicznych na potrzebę wieloletnich prognoz finansowych jednostek samorządu terytorialnego - ak-
tualizacja - październik 2017 r.".

2) W załączniku Nr 2:

a)   wprowadzono 5 nowych przedsięwzięć wieloletnich pn.:

- "Zadania Powiatu Nowosądeckiego z zakresu biblioteki publicznej" - lata realizacji 2017 -2018 rok na
łączną kwotę 623.000 zł.

- "Badanie sprawozdania finansowego Powiatu Nowosądeckiego za 2017 i 2018 rok" - lata realizacji
2017 - 2019 na łączną kwotę 37.188 zł.

- "Usuwanie pojazdów z dróg i prowadzenie parkingu strzeżonego" - lata realizacji 2017 - 2021 na łącz-
ną kwotę 66.500 zł.

- Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem" - lata realizacji 2017 -2021 na łączną kwo-
tę 646.880 zł.

- Aktualizacja operatu ewidencji gruntów - lata realizacji 2017 - 2018 na łączną kwotę 5.400 zł.

b)  dokonano zmian w następujących projektach: 

- „Poprawa efektywności energetycznej w budynkach użyteczności publicznej Powiatu     Nowosądec-
kiego" zmniejszono wydatki w 2017 r. o kwotę 1.269.348 zł z jednoczesnym zwiększeniem o tą samą
kwotę wydatków w 2018 r. - w związku z przesunięciem realizacji części zadań na 2018 r. 

- "Cyfryzacja  zasobów  geodezyjnych  i  kartograficznych  Powiatu  Nowosądeckiego  i  Miasta  Nowy
Sącz" zmniejszono wydatki w 2017 r. o kwotę 2.417.097 zł z jednoczesnym zwiększeniem o tą samą
kwotę wydatków w 2018 r.

- „Budujemy - jeździmy - poznajemy" zwiększono ogólną wartość projektu o kwotę 49.720 zł, przy
czym zmniejszono wydatki w 2017 r. o kwotę  25.720 zł oraz zwiększono wydatki w 2018 r. o kwotę
75.440 zł. 

- "Kompleksowe wsparcie osób zwolnionych i zagrożonych zwolnieniem z pracy z obszaru Powiatu
Nowosądeckiego" zmniejszono wydatki w 2017 r. o kwotę 133.837 zł z jednoczesnym zwiększeniem
wydatków w 2018 r. o tą samą kwotę.
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    Zmiany dot. powyższych projektów spowodowane są oszczędnościami powstałymi w wyniku rozstrzy-
gnięcia przetargów oraz przesunięciem realizacji części zadań na 2018 rok.

- W ramach zadania pn. „Dotacja celowa na dofinansowanie rozbudowy SP ZOZ Szpitala im. J. Dietla
w Krynicy Zdroju z zastosowaniem energooszczędnych technologii" zwiększono wydatki w 2017 r. o
kwotę 1.800.000 zł z jednoczesnym zmniejszeniem o tą samą kwotę wydatków w 2018 r. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetowej  Marek  Kwiatkowski  poddał  pod  głosowanie  projekt
uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu
Nowosądeckiego.

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad 8/9.

Przewodniczący Komisji Budżetowej Marek Kwiatkowski podziękował wszystkim za przybycie
i zamknął posiedzenie Komisji

Przewodniczący 
Komisji Budżetowej RPN

Marek Kwiatkowski

Protokołowała:
Monika Dziedzina
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